
 

 

 

 
 

 

Mokymai vadovėlių ir kitų priemonių autoriams, leidėjų atstovams 

„LIETUVOS GYVENTOJŲ GINKLUOTA IR NEGINKLUOTA REZISTENCIJA.  

TEORIJA, PRAKTINĖS UŽDUOTYS, REKOMENDACIJOS“ 

 

Data – 2024 m. gruodžio 9 d. 

Laikas – 15:00-17:00 

Vieta – „Teams“ virtuali aplinka 

Trukmė – 2 val. 

 

RENGINIO PROGRAMA 

Tikslas – supažindinti leidėjus ir vadovėlių autorius su susisteminta informacija apie ginkluotą ir neginkluotą 

rezistenciją Lietuvoje, jos panaudojimo galimybes, kuriant tekstus, užduotis, formuluojant tyrimo užduotis 

moksleiviams. 

Mokymų temos 

1. Ginkluotos ir neginkluotos rezistencijos samprata 

Pirmoje dalyje – pasipriešinimas okupaciniams režimams Lietuvoje 1940–1989 m., 1991 m. – aptartas 

pasipriešinimas ir jo klasifikacija, (ne)ginkluoto pasipriešinimo chronologija ir periodizacija, ginkluotą ir 

neginkluotą rezistenciją paskatinę veiksniai, pasipriešinimo veiklos ir jų klasifikacija, ginkluoto pasipriešinimo 

vertinimai istoriografijoje. Pateikiami užduočių pavyzdžiai teorinės medžiagos įtvirtinimui.  

Ypatingas dėmesys skiriamas moterų vaidmeniui pasipriešinime atskleisti, pristatomos tam skirtos užduotys, 

naujausia istoriografija. 

2. Probleminis klausimas: disidentai ar rezistentai? 

Antroje dalyje bus aptariamos dvi esminės sąvokos, jų sampratos daugiaperspektyvumas, atkreipiamas dėmesys 

į jų naudojimo variantus istoriografijoje, jų (ne)tinkamumą mokyklinėje edukacijoje, atskleidžiamos 

tarpdalykinio (istorijos, fizikos, biologijos, politologijos, pilietinio ugdymo) panaudojimo galimybės. 

3. Leidinio „Lietuvos gyventojų genocidas“ elektroninio varianto panaudojimo galimybės tekstams, 

užduotims, savarankiškam tyrinėjimui 

Trečioje dalyje pristatomas leidinio elektroninis variantas, jo buvimo vieta ir panaudojimo tyrimams ir užduotims 

galimybės. 

 

Pradėti registraciją dabar 

 

 

Klausimus prašytume dalyvių rašyti į pokalbių langą mokymų metu. 

https://forms.office.com/e/KjgEKaGD9a

